

**Частный Фонд «Благотворительный Фонд
Булата Утемуратова «Асыл Мирас»**

Консолидированная финансовая отчетность
за год, закончившийся
31 декабря 2016 года

*Частный Фонд «Благотворительный Фонд Булата Утемуратова «Асыл Мирас»
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год,
закончившийся 31 декабря 2016 года*

тыс. тенге	Примечание	31 декабря 2016 г.	31 декабря 2015 г.
Доход	5	2,421,725	357,948
Операционные расходы	6	(2,004,040)	(293,893)
Валовая прибыль		417,685	64,055
Доля в доходе объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия	12	103,622	299,347
Доход от приобретения дочерних организаций	22	1,689,091	-
Доходы от безвозмездно полученных активов	12	-	371,164
Административные расходы	7	(438,833)	(64,055)
Расходы по реализации		(5,356)	-
Прочие доходы		38,279	-
Результаты операционной деятельности		1,804,488	670,511
Финансовые доходы		87,389	366,153
Финансовые расходы		(26,085)	-
Чистые финансовые доходы	9	61,304	366,153
Прибыль до налогообложения		1,865,792	1,036,664
Расход по подоходному налогу	10	(5,037)	(49,272)
Прибыль за отчетный год		1,860,755	987,392
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые не будут впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Переоценка основных средств	11	2,477,521	-
<i>Статьи, которые были или могут быть в последствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Нетто-величина изменений справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(58,777)	58,777
Итого прочий совокупный доход за отчетный год		2,418,744	58,777
Общий совокупный доход за отчетный год		4,279,499	1,046,169
Прибыль, причитающаяся:			
Собственникам Группы		1,848,092	-
Держателям неконтролирующих долей	23	12,663	-
		1,860,755	-
Общий совокупный доход, причитающийся:			
Собственникам Группы		3,325,053	-
Держателям неконтролирующих долей		954,446	-
		4,279,499	-

Консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством Фонда 7 сентября 2017 года и от имени руководства ее подписали:


Айтмагамбетов М. Т.
Директор


Мурзалинова Г.
Главный бухгалтер

Показатели консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 10 - 44 которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

тыс. тенге	Примечание	31 декабря 2016 г.	31 декабря 2015 г.
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Основные средства	11	4,700,052	7,294
Нематериальные активы		9,087	4,472
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	12	1,343,968	1,240,346
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	13	-	152,927
Прочие долгосрочные активы		3,257	-
Итого долгосрочных активов		6,056,364	1,405,039
Краткосрочные активы			
Запасы	14	149,740	14,525
Прочие активы	15	294,008	42,499
Подходный налог к возмещению		2,811	-
Депозиты в банках	16	1,477,089	-
Денежные средства, ограниченные в использовании		2,797	-
Денежные средства и их эквиваленты	17	1,511,013	760,718
Итого краткосрочных активов		3,437,458	817,742
Итого активов		9,493,822	2,222,781
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Торговая и прочая кредиторская задолженность	18	402,408	7,280
Неиспользованные благотворительные взносы	19	1,156,706	449,670
Авансы полученные	20	794,757	-
Обязательства по текущему подоходному налогу		-	49,272
Итого краткосрочных обязательств		2,353,871	506,222
Итого обязательств		2,353,871	506,222
ЧИСТЫЕ АКТИВЫ			
Накопленный профицит		3,505,874	1,657,782
Резерв по переоценке основных средств		1,535,738	-
Резерв по переоценке инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		-	58,777
Чистые активы, причитающиеся собственникам Фонда		5,041,612	1,716,559
Неконтролирующая доля	23	2,098,339	-
Итого чистых активов		7,139,951	1,716,559
Итого чистых активов и обязательств		9,493,822	2,222,781

Показатели консолидированного отчета о финансовом положении следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 10 - 44, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.